
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/042 
 

ze 42. schůze RMČ Brno-jih konané dne 20.05.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Finančního odboru 

5. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

8. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

9. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 42. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Pronájem bytu v DPS – byt č. 12, 1 + kk, Pompova č. pop. 708, č. or. 1,                  

617 00 Brno, paní xxx. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem bytu č. 12, 1 + kk, Pompova č. pop. 708, č. or. 1,                  

617 00 Brno, paní xxx. Výše nájemného se stanovuje dohodou ve výši 59,86 Kč/m2. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku s tím, že pokud bude hrazeno nájemné a nebude 

docházet k porušování dobrých mravů v domě, bude prodloužena. Rada pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

2 

Zodpovídá:   Křapová 
3.2 

Žádost pana xxx, o vyjádření ke stavbě nářaďového přístřešku na jeho 

pozemku p.č. 359/2 v k.ú. Komárov, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 350 

a 351 v k.ú. Komárov (dům DPS Pompova 1), svěřeným MČ Brno-jih, a o 

vyznačení souhlasu na situačním výkresu. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou nářaďového přístřešku na pozemku p.č. 359/2 v k.ú. 

Komárov, v majetku investora pana xxx, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 350 a 351 

v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, dle zákresu v situačním výkresu. Rada pověřuje 

starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.3 

Žádost paní xxx, byt č. 2, 1 + 1, Za Mostem č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 

Brno, o souhlas s podnájmem bytu.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje podnájem bytu č. 2, 1 + 1, Za Mostem č. pop. 636, č. or. 6,                 

617 00 Brno, paní xxx, za podmínky, že podnájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou, nejdéle však na 1 rok bez možnosti automatického prodloužení a bude doložena na 

bytový odbor. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 
 

ad 4) Podklady k projednání Finančního odboru               
 

4.1 

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2019  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

Obsah:  



 

 

3 

A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2019 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2019  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2019 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2019 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2019 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2019 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2019 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2019  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2019 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2019 schvalujícím orgánem 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-042/FO/4.1.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2019, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                   

a finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2019 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

4.2 

Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2019 
 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2019 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2019 

        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2019 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

4 

     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost –                   

účet 431 0319             

        2.1 Finanční vypořádání za rok 2019 

     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2019 

     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2019 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 

     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0019          

C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2019 

Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2019 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je obec 

povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora                

o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-042/FO/4.2. 

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2019 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů                    

a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                            

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 

hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-

bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 

ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

4.3 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2020  

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

5 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.03.2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2020  

        1.3 Příloha – ke 31.03.2020 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2020 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2020 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2020  

 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-042/FO/4.3. 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

ZMČ 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

6 

4.4 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

1. čtvrtletí r. 2020 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2020 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                    

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2020 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu.                      

ZMČ 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

4.5 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijatý transfer od města – 20 % z prodeje majetku města Brna za rok 2019 

v rámci finančního vypořádání; neinvestiční přijatý transfer z MPSV ČR na SPOD; daň 

z příjmů za rok 2019 za HČ i VHČ; zapojení ÚZ 63 poskytnutého v roce 2019 z FBV MMB 

na investiční akci „Rekonstrukce domu Roháčkova 20“; převod zbylé části výsledku 

hospodaření za rok 2019 z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu MČ Brno-jih na 

financování investičních akcí bytového odboru. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi položkami rozpočtové skladby ze služeb údržby veřejné zeleně na drobný 

dlouhodobý majetek (nákup 3 kusů vývěsek); navýšení neinvestičních výdajových položek 

účelově určených na SPOD dle požadovaného rozpočtu sociálního odboru MČ Brno-jih; 

navýšení investiční položky na rekonstrukce, modernizace, technické zhodnocení a výstavbu 

bytového fondu z finančních prostředků VHČ vedených pod ÚZ 400; navýšení položky daně 

z příjmů za rok 2019 – pouze hlavní činnost; navýšení položky nespecifikovaných rezerv                 

a rezerv kapitálových výdajů; navýšení neinvestiční položky spotřeby materiálu v souvislosti 

s krizovými opatřeními MČ Brno-jih; navýšení investiční položky na akci „Rekonstrukce 

domu Roháčkova 20“ a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle potřeb                         

a požadavků ÚMČ Brno-jih.    



 

 

7 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 4/2020 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.   
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 4/2020 tedy činí                  

219,363.000,-- Kč. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Komise výstavby                              

a životního prostředí               
 

5.1 

Žádost o vyjádření městské části k úpravě směrné části Územního plánu 

města Brna (ÚPmB) – ul. Bednářova. Žadatel: Magistrát města Brna, 

Odbor Územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno. 
 

Komentář:  

Úprava směrné části ÚPmB při ulici Bednářova na pozemcích parc. č. 1117/2 a 1088  k.ú. 

Horní Heršpice, která spočívá v posunu vzájemných hranic stabilizované plochy čistého 

bydlení BC a návrhové plochy krajinné zeleně rekreační KR. Důvodem žádosti je záměr 

využít část pozemků pro funkci bydlení. 

 

Přílohy:      

1)   Žádost 

2)   Výřez z ÚPmB dotčeného území, stávající a návrhový stav 

3)   Situace – satelitní snímek 

4)   Výřez z nového ÚPmB 

5)   Situace – katastrální 

6)   Situace – širších vztahů 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 11. 5. 2020. Komise doporučuje 

s navrhovanou změnou nesouhlasit.  

 



 

 

8 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k úpravě směrné části Územního plánu 

města Brna, a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí, nesouhlasí                  

s úpravou směrné části Územního plánu města Brna, spočívající v úpravě hranic 

návrhových funkčních ploch – krajinné zeleně rekreační KR a ploch čistého bydlení BC. 

 

 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1 

Zanesení nové lokality do přílohy Nařízení č. 1/2002 v platném znění, 

kterým se vydává Tržní řád  
 

Komentář:  

Dne 6. 5. 2020 podáním č.j. MCBJIH/04405/2020 požádal p. Jan Fráňa o zařazení stánku 

(přívěsu) s občerstvením na pozemku p.č. 614/10, 614/11 v k.ú. Horní Heršpice v jeho 

vlastnictví do Tržního řádu.  

 

Návrh na změnu přílohy Tržního řádu: 

  

HLAVA B: 

B3) Tržní místa – k.ú. Horní Heršpice 

 

• p.č. 614/10, 614/11, ul. K Nábřeží, výměra 90 m2, max. doba prodeje 11:00 – 19:00 h., 

občerstvení, nealkoholické nápoje 
 

Příloha: 

- Snímek pozemkové mapy se zákresem lokality pro zařazení do Tržního řádu 

- Žádost o zařazení tržního místa  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění přílohy Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se 

vydává Tržní řád: 

 

HLAVA B: 

B3) Tržní místa – k.ú. Horní Heršpice 

 

• p.č. 614/10, 614/11, ul. K Nábřeží, výměra 90 m2, max. doba prodeje 11:00 – 19:00 h., 

občerstvení, nealkoholické nápoje 

 

RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět Živnostenský úřad 

MMB. 

                                                                                         
 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová    



 

 

9 

6.2 

Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 17/2019, o místních poplatcích 
 

Komentář:  

Odbor rozpočtu a financování MMB (ORF MMB) zaslal městským částem dne 28. 2. 2020 

pod č.j. MCBJIH/02430/2020 návrh na změnu OZV o místních poplatcích v těchto bodech: 

1. rozšíření snížené sazby místního poplatku ze psů i pro držitele psů, jejichž jediným 

příjmem je důchod z důchodového pojištění (MČ Židenice již v OZV má, MČ Slatina 

o tuto úlevu požádala), 

2. rozšíření snížení sazby poplatku ze psa u držitelů psů starších 65 let na celý, v němž 

dosáhnou věku 65 let, 

3. snížení sazby poplatku z pobytu (navrhuje MČ Slatina), 

4. úprava přílohy č. 3 OZV, spočívající v uvedení vyjmenovaných parcelních čísel                    

a pozemků, podléhajících místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství, do 

souladu s Katastrem nemovitostí. 
 

Zdůvodnění výše uvedených návrhů v souladu s MČ Brno-jih: 
 

1. MČ Brno-jih má jedny z nejnižších sazeb místního poplatku ze psa na území města 

Brna. Převážná většina invalidních důchodců vlastní průkaz ZTP a jsou tedy po 

novelizaci zákona o místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2020 plně osvobozeni od 

poplatku. Starobní důchodci, kteří dosud mají i jiný příjem a jsou starší 65 let mají 

nyní automaticky sníženou sazbu.  

Zvýšení sazeb se na území MČ Brno-jih dotkne minimální části pejskařů.  

2. MČ Brno-jih na základě doporučení ORF – MMB ze dne 3. 1. 2020 používá sníženou 

sazbu místního poplatku ze psa u osob, které v příslušném roce dosáhnou věku 65 let 

za období celého roku.  

3. U poplatku z pobytu má MČ Brno-jih nejvyšší možnou sazbu – 21,- Kč. Poskytovatelé 

ubytovacích služeb odvádí pobyty do 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů. Poplatek 

z pobytu budou hradit převážně penziony a hotely, ubytovny jen zřídka.  

4. Parcelní čísla uvedené v příloze č. 3 OZV kontroluje OŽP v souladu s Katastrem 

nemovitostí.  

 

Dne 8. 4. 2020 pod č.j. MCBJIH/03613/2020 zaslal ORF MMB městským částem návrh na 

změnu OZV č. 17/2019 o místních poplatcích na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem 

vnitra (MV). MV shledalo některá ustanovení v OZV v nesouladu se zákonem.   

 

Dne 21. 4. 2020 pod č.j. MCBJIH/03890/2020 zaslal ORF MMB městským částem posunutí 

projednání návrhu na změnu OZV v ZMB. V tomto návrhu ORF MMB uvádí, že MV 

považuje za diskriminační postup, kterým by město snížení poplatku ze psa poskytlo 

pobíratelům důchodů jen na území některých městských částí, je nutné se přiklonit v OZV 

k jedné z variant – té, k níž se přikloní více městských částí. Za diskriminační MV také 

považuje postup, kterým je stanovena snížení sazba, resp. osvobození za canisterapeutického 

psa pouze na území některých městských částí. 

 

Příloha: 

- dopis MMB – ORF ze dne 28. 2. 2020 č.j. MCBJIH/02430/2020 

- dopis MMB – ORF ze dne 8. 4. 2020 pod č.j. MCBJIH/03613/2020 

- dopis MMB – ORF ze dne 21. 4. 2020 pod č.j. MCBJIH/03890/2020 

- Návrh obecně závazné vyhlášky č. …/2019 

- Obecně závazná vyhláška č. 17/2019 se zapracovanými změnami 



 

 

10 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č. …/2019, o místních 

poplatcích. Dále schvaluje sníženou sazbu poplatku ze psa u osob starších 65 let                          

a sníženou sazbu poplatku za canisterapeutického psa. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ 

Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje Odbor životního prostředí připravit písemný materiál do 

příštího zasedání ZMČ Brno-jih.                                                                                

                                                 

                                                                                                                                               ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová    

 

 

6.3 

Informativní zpráva 

Prominutí poplatku z pobytu z moci úřední 
 

Komentář:  

Na základě doporučení Rady města Brna ze dne 29. 4. 2020 rozhodl Odbor rozpočtu                          

a financování MMB rozhodnutím č.j. MMB/0180739/2020 ze dne 5. 5. 2020 z moci úřední                

o prominutí místního poplatku z pobytu za období od 25. 5. 2020 do 31. 12. 2020 za 

účelem znovuoživení cestovního ruchu a společenských poměrů na území města po 

skončení opatření v oblasti ubytovacích služeb, souvisejících s pandemií onemocnění SARS-

COV-2. 

 

RMB současně doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit záměr poskytnutí kompenzace 

za snížení příjmů městských částí ve výši, odpovídajícímu rozdílu mezi skutečně přijatými               

a rozpočtovanými příjmy za poplatek z pobytu v roce 2020. ZMB bude předloženo 

k projednání 16. 6. 2020. 

 

Kompenzace bude poskytnuta ve výši odpovídající rozdílu mezi skutečnými příjmy 

z poplatku předpokládanými příjmy v rozpočtu městské části na rok 2020. Příslušné 

rozpočtové opatření bude předloženo k projednání ZMB 8. 9. 2020. 

 

Příloha: 

- dopis Odboru rozpočtu a financování MMB ze dne 5. 5. 2020 

- Rozhodnutí o prominutí místního poplatku z pobytu z důvodu mimořádné události               

č.j. MMB/0180739/2020 ze dne 5. 5. 2020 

 
 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí rozhodnutí Odboru rozpočtu a financování MMB                      

o prominutí místního poplatku z pobytu za období od 25. 5. 2020 do 31. 12. 2020 z moci 

úřední. 

                                                                                         

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
Zodpovídá:   Haluzová    

 

 



 

 

11 

6.4 

Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholu na veřejných 

prostranstvích – záměr RMB 
 

Komentář: 

Na 40. schůzi RMČ Brno-jih konané dne 6. 5. 2020 byla projednána novela obecně závazné 

vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích s usnesením: 

RMČ Brno–jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na 

veřejných prostranstvích. Doplňuje přílohu OZV o: „v okruhu 50 m od prodeje potravin – 

Sokolova 31 (p.č. 1063/5, 1063/6).  
 

Rada města Brna na svém jednání R8/083 dne 6. 5. 2020 deklarovala s ohledem na opatření 

k zamezení šíření coronaviru SARS-CoV-2 záměr upravit OZV o zákazu požívání alkoholu 

na veřejných prostranstvích, tak aby bylo umožněno požívání alkoholu na území Jakubského, 

Dominikánského a Římského náměstí, v parcích a lesoparcích, přičemž stále zůstane zákaz 

požívání alk. nápojů na dětských hřištích a pískovištích.  

Současně RMB přijala usnesení, kterým vyzývá městské části k předložení pozměňovacích 

návrhů této OZV.  

Vzhledem k výše uvedenému Odbor vnitřních věcí MMB požádal dne 7. 5. 2020 městské 

části o opětovné posouzení, popř. přehodnocení stanovených veřejných prostranství, kde je 

konzumace alkoholu v příloze vyhlášky zakázána. Termín pro připomínkování zůstává stejný 

jako u novelizace OZV, tedy do 25. 5. 2020. 
 

Příloha:  

- dopis OVV MMB ze dne 07.05.2020 

- Příloha OZV, která stanovuje přehled veřejných prostranství, na kterých je požívání 

alkoholu zakázáno. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno–jih ponechává usnesení schválené na 40. schůzi RMČ Brno-jih dne 6. 5. 2020 

beze změn. 

                                                                                                                                               ZMČ 
 

Hlasování:    pro –  5         proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 
 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

7.1 

Schválení účetní závěrky školských PO za rok 2019 a schválení výsledku 

hospodaření školských PO za rok 2018 

Přílohy: 

Přílohy č. 1-8: Tabulková rozvaha a výkaz zisku a ztrát jednotlivých PO k 31. 12.2019 

Příloha č. 9: Rezervní fond jednotlivých PO 

Příloha č. 10: Fond odměn jednotlivých PO 

Příloha č. 11: Návrh protokolů o schvalování účetní závěrky za rok 2019 

Příloha č. 12:  Závěrkové výkazy jednotlivých PO k 31. 12. 2019 

Příloha č. 13: Audity ZŠ Bednářova a ZŠ Tuháčkova, prověrky účetní závěrky MŠ 

Hněvkovského, MŠ Klášterského a MŠ Zelná 



 

 

12 

Příloha č. 14: Inventarizační zprávy jednotlivých PO 

Vzhledem k rozsahu materiálů jsou přílohy č. 12, 13 a 14 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ 

Brno-jih. 

Komentář: 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (§ 102 odst. 2, písm. p) je RMČ Brno-jih 

vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou 

k rozvahovému dni“. Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, stanoví požadavky na organizaci schvalování 

účetních závěrek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. 

Dále stanoví, že schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření 

účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Samotné rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

do rezervního fondu a do fondu odměn, které schvaluje zřizovatel, případně úhrada ztráty 

za předchozí léta, jsou řešeny v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. O úkonu schválení nebo neschválení sepisuje schvalující orgán protokol (příloha 

č. 11), který bude předáván do centrálního systému účetních informací státu. 

Usnesení: 
1. RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkových organizací Mateřské školy 

Brno, Hněvkovského 62, Mateřské školy Brno, Klášterského 14, Mateřské školy 

Brno, Kšírova 3, Mateřské školy Brno, Slunná 25, Mateřské školy Brno, Záhumenice 

1, Mateřské školy Brno, Zelná 70, Základní školy Brno, Bednářova 28 a Základní 

školy Brno, Tuháčkova 25 za rok 2019, vzhledem ke skutečnosti, že na základě 

předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolů o schvalování 

účetní závěrky za rok 2019 všech školských příspěvkových organizací. 

3. RMČ Brno-jih schvaluje výsledek hospodaření školských příspěvkových organizací 

za rok 2019 a jeho rozdělení do fondů takto: 

Školské PO zřizované MČ Brno-jih 
hospodářský 

výsledek 

rozdělení hospodářského výsledku 

fond rezervní fond odměn 

1. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 56 849,14 Kč 31 849,14 Kč 25 000,00 Kč 

2. MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. 456,56 Kč 456,56 Kč 0,00 Kč 

3. MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 41 832,99 Kč 20 932,99 Kč 20 900,00 Kč 

4. MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 20 827,07 Kč 10 827,07 Kč 10 000,00 Kč 

5. MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. 43 115,34 Kč 20 115,34 Kč 23 000,00 Kč 

6. MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 29 056,85 Kč 6 056,85 Kč 23 000,00 Kč 

7. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. 33 684,09 Kč 26 947,27 Kč 6 736,82 Kč 

8. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 21 471,15 Kč 11 471,15 Kč 10 000,00 Kč 
 

 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0       zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 



 

 

13 

ad 8) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

8.1  

Žádost paní xxx, o pronájem pozemku p.č. 474/39 v k.ú. Komárov, za 

účelem využití jako pozemek pod garáží (ve vlastnictví žadatelky). 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 474/39 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, za 

účelem využití jako pozemek pod garáží. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy 

č. 0720030051  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

8.2  

Žádost pana xxx,  o pronájem pozemku p.č. 474/39 v k.ú. Komárov. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih neschvaluje pronájem pozemku p.č. 474/39 v k.ú. Komárov, pro pana xxx. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

8.3  

Žádost pana xxx, zastoupeného na základě plné moci panem xxx,                       

o snížení nájemného dle smlouvy č. 13 08 90 uzavřené na pronájem 

pozemku p.č. 1360/2 a částí pozemků p.č. 1361/2, p.č. 1361/2 a p.č. 1362/2, 

k.ú. Horní Heršpice, pro rok 2020 o 10.000,- Kč, z důvodu rekonstrukce 

ulice Bohunická. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih neschvaluje snížení nájemného za rok 2020 dle smlouvy č. 13 08 90                          

pro pana xxx, zastoupeného na základě plné moci panem xxx, o 10.000,- Kč, z důvodu 

rekonstrukce ulice Bohunická. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       
 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

8.4  

Ukončení nájemní smlouvy č. 05 08 22 ze dne 04.01.2013 a nájemní smlouvy 

č. 05 08 41 ze dne 01.03.2006, uzavřených mezi statutárním městem Brnem 

MČ Brno-jih a panem xxx, z důvodu neplacení nájemného. 
 



 

 

14 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje  

- odstoupení od nájemní smlouvy č. 05 08 22 ze dne 04. 01. 2013 uzavřené mezi statutárním 

městem Brnem MČ Brno-jih a panem xxx, z důvodu neplacení nájemného 

 

- odstoupení od nájemní smlouvy č. 05 08 41 ze dne 01. 03. 2006 uzavřené mezi statutárním 

městem Brnem MČ Brno-jih a panem xxx, z důvodu neplacení nájemného 
 

RMČ Brno-jih schvaluje znění odstoupení od nájemní smlouvy č. 05 08 22 a odstoupení 

od nájemní smlouvy č. 05 08 41 a pověřuje starostu jejich podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

8.5  

Žádost pana xxx, o pacht části pozemku p.č. 959/4 o výměře 630 m2 v k.ú. 

Horní Heršpice, za účelem využití jako zahrada. 
 

Usnesení: 

RMČ Brno – jih schvaluje pacht části pozemku p.č. 959/4 o výměře 630 m2 v k.ú. Horní 

Heršpice, za účelem využití jako zahrada, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

pachtovní smlouvy č. 0720030049 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro –  5         proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

8.6  

Žádost společnosti BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 

2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, o ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 32 ze 

dne 30.12.2009 na pronájem části pozemku p.č. 577/1 v k.ú. Komárov, 

dohodou ke dni 31. 5. 2020. 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 32 ze dne 30.12.2009 na 

pronájem části pozemku p.č. 577/1 v k.ú. Komárov, pro společnost BigBoard Praha, a.s., 

IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, dohodou ke dni                     

31. 5. 2020. RMČ Brno-jih schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 13 13 32                           

a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                      
 

 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

15 

 

 

8.7  

Žádost společnosti BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 

2097/63, Krč, 140 00 Praha, o odklad plateb nájemného sjednaného                     

ve smlouvách č. 13 13 31, č. 13 13 45, č. 13 13 46, č. 13 13 47, č. 13 08 63,               

č. 0719030025, z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v ČR. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje odklad  plateb nájemného sjednaného ve smlouvách                     

č. 13 13 31vč. dod. č. 1, č. 13 13 45, č. 13 13 46 vč. dod. 1, č. 13 13 47, č. 13 08 63,                         

č. 0719030025, pro společnost BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 

2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v ČR a určuje její 

povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní platbu, vyplývajících z nájemních  

smluv č. 13 13 31vč. dod. č. 1, č. 13 13 45, č. 13 13 46 vč. dod. č. 1, č. 13 13 47, č. 13 08 63, 

č. 0719030025,  ze strany pronajímatele) nejpozději v termínu do 31.12.2020. RMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a FO.                                                                                                                   
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

8.8  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k využití 

předkupního práva k nemovitosti (garáži) č.e. 143 na pozemku p.č. 129/9 

k.ú. Přízřenice ve vlastnictví SMB. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih doporučuje ZMČ doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního 

práva k nemovitosti (garáži) č.e. 143 na pozemku SMB p.č. 129/9 k.ú. Přízřenice, z úrovně 

SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

8.9  

Žádost společnosti EUROPLAKAT, spol. s r.o., IČ:406 14 832, se sídlem 

Rohanské nábřeží 678/25 B, 186 00 Praha, o snížení nájemného o  95 % 

nájmu sjednaného ve smlouvě na pronájem části pozemku p.č. 547/1 v k.ú. 

Komárov, a to od 01.07.2020 do 31.12.2020.   
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih neschvaluje snížení nájemného o 95 % nájmu sjednaného ve smlouvě na 

pronájem části pozemku p.č. 547/1 v k.ú. Komárov, pro společnost EUROPLAKAT,                   



 

 

16 

spol. s r.o., IČ: 406 14 832, se sídlem Rohanské nábřeží 678/25 B,186 00 Praha, a to od 

01. 07. 2020 do 31. 12. 2020. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                      
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

8.10 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 13 13 11 ze dne 29.09.1997 uzavřené mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a spolkem SPARTA Brno,                 

IČ: 44014 244, se sídlem Mariánské náměstí 618/3, 617 00 Brno, z důvodu 

zápisu GP č.1137-235/2019 do KN. (Zaměření areálu MŠ Kšírova 3, p.o., 

dle skutečného stavu v terénu).  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 13 13 11 ze dne 29.09.1997 

uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a spolkem SPARTA Brno,                   

IČ: 44014 244, se sídlem Mariánské náměstí 618/3, 617 00 Brno, z důvodu 

zápisu GP č.1137-235/2019 do KN (Zaměření areálu MŠ Kšírova 3, p.o., dle skutečného 

stavu v terénu) a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                     
 
 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

8.11  

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 13 13 12 ze dne 23.01.2002 uzavřené mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a spolkem SPARTA Brno,                  

IČ: 44014 244, se sídlem Mariánské náměstí 618/3, 617 00 Brno, z důvodu 

zápisu GP č.1137-235/2019 do KN. (Zaměření areálu MŠ Kšírova 3, p.o. dle 

skutečného stavu v terénu).  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 13 13 12 ze dne 23.01.2002 

uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a spolkem SPARTA Brno,                     

IČ: 44014 244, se sídlem Mariánské náměstí 618/3, 617 00 Brno, z důvodu 

zápisu GP č.1137-235/2019 do KN (Zaměření areálu MŠ Kšírova 3, p.o., dle skutečného 

stavu v terénu) a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                      

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

17 

 
 

8.12  

Žádost o vícepráce a méněpráce v rámci stavby „Rekonstrukce                       

a modernizace budovy Havránkova 82” realizované na základě smlouvy                      

č. 0719030096 fy Moravská stavební unie - MSU s.r.o., IČ 48529303, Jižní 

náměstí 7/7, 619 00 Brno. 
Komentář: 

Vzhledem ke zjištěnému technickému stavu skrytých konstrukcí budovy je nutné provést 

práce nad původně dohodnutý rozsah dle uzavřené SoD. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů stavby 

“Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82” zhotovitelem fy Moravská 

stavební unie – MSU  s.r.o., IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0719030096, pověřuje starostu MČ Brno-jih 

jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

8.13 

Žádost společnosti outdoor akzent, s.r.o. IČ: 005 45 911, se sídlem Na strži 

2097/63, 140 00 Praha, o odklad platby nájemného sjednaného ve smlouvě  

č. 0719030050. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje odklad platby nájemného sjednaného ve smlouvě č. 0719030050 

pro společnost outdoor akzent, s.r.o. IČ: 005 45 911, se sídlem Na strži 2097/63, 140 00 

Praha, z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v ČR a určuje její povinnost k úhradě 

(bez uplatnění sankcí za pozdní platbu, vyplývající z nájemní smlouvy č. 0719030050, ze 

strany pronajímatele) nejpozději v termínu do 31.12.2020. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele a FO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

8.14 

Žádost BO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k přeřazení pozemků p.č. 1148 a p.č. 1270, vše v k.ú. Komárov, z kategorie 

svěření: část II-obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční 

celek do kategorie III-ostatní nemovitý majetek.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s přeřazením pozemků p.č. 1148 a p.č. 1270, vše v k.ú. Komárov,              

z kategorie svěření: část II-obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek do 



 

 

18 

kategorie III-ostatní nemovitý majetek. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

ad 9) Různé 
 

9.1 

Stanovení termínu 9. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/009 dne 11.06.2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 9. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/009 na čtvrtek dne                    

11. června 2020, které se bude konat v 18.00 h  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. – aktualizace svěření 

6. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

7. Územní plán města Brna 

8. Různé 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5           proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 
 

9.2 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.    /2020, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. 
 

Komentář:  

V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna (blíže důvodová zpráva).  

Příloha:  

-  Průvodní dopis Organizačního odboru MMB ze dne 17. 2. 2020 (MCBJIH/01986/2020) 

- Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2020, kterou se mění                 

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

- Porovnání textu s předchozí úpravou 

- Důvodová zpráva 

 

Usnesení:  



 

 

19 

Rada MČ Brno-jih souhlasí s předloženým zněním návrhu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č.   /2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 20/2011, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek a předkládá ji ZMČ Brno-jih k projednání. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5           proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 
 

 
 

 

 

9.3 

Informativní zpráva 

Technická oprava – písařská chyba v zápise 39. RMČ Brno-jih – R8/039 ze 

dne 22.04.2020 bodu 4.1 Rozpočtové opatření č. 3/2020 
 

Zdůvodnění: 
V zápise 39. RMČ Brno-jih ze dne 22.04.2020 bodu 4.1 Rozpočtové opatření č. 3/2020 byl  

zkopírován chybný komentář, přičemž Finančnímu výboru i Radě MČ Brno-jih bylo 

předloženo správné znění komentáře k bodu 4.1, jak v písemné, tak elektronické podobě,                    

a toto správné znění bylo oběma orgány i schváleno. Na Úřední desce ÚMČ Brno-jih bylo 

Rozpočtové opatření č. 3/2020 rovněž zveřejněno ve správném tvaru. Pro úplnost                               

a přehlednost uvádíme oba texty komentáře k bodu 4.1 - R8/039 ze dne 22.04.2020 níže: 

 

Chybný komentář: 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- přesuny vyplývající ze změny rozpočtové skladby schválené a vydané ve sbírce zákonů 

20.12.2019 s účinností od 1. 1. 2020. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi položkami rozpočtové skladby z drobného dlouhodobého majetku na spotřebu 

materiálu související s nábytkovým a věcným vybavením budovy KD Bednářova 16; přesun 

finančních prostředků mezi názvy investičních akcí z „Vybudování parku na ulici Plotní“ na 

„Sídliště Brno Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných staveb“ 

(uvádíme pouze jako informaci, neboť se nejedná se o rozpočtové opatření ani rozpis 

rozpočtu, nemění se výše závazných ukazatelů rozpočtové skladby ani položky rozpisu 

rozpočtu); přesun finančních prostředků z nespecifikovaných rezerv na navýšení 

neinvestičních položek dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

Správný komentář: 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- přesuny vyplývající ze změny rozpočtové skladby schválené a vydané ve sbírce zákonů 

20.12.2019 s účinností od 1. 1. 2020. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi položkami rozpočtové skladby z drobného dlouhodobého majetku na spotřebu 

materiálu související s nábytkovým a věcným vybavením budovy KD Bednářova 16; přesun 

finančních prostředků mezi názvy investičních akcí z „Vybudování parku na ulici Plotní“ na 

„Sídliště Brno Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných staveb“ 



 

 

20 

(uvádíme pouze jako informaci, neboť se nejedná se o rozpočtové opatření ani rozpis 

rozpočtu, nemění se výše závazných ukazatelů rozpočtové skladby ani položky rozpisu 

rozpočtu); přesun finančních prostředků z oddílu paragrafu bytového hospodářství na 

investiční akci „Parkoviště Spěšná“, bezprostředně související s investiční akcí bytového 

odboru „Rekonstrukce domu Dornych 122“ (viz výklad Statutu ze dne 22.5.2019 RMB 

R8/027 bod č. 47); přesun finančních prostředků z nespecifikovaných rezerv na navýšení 

neinvestičních položek dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou technickou opravu písařské chyby v zápise 

39. RMČ Brno-jih – R8/039 ze dne 22.04.2020 bodu 4.1 Rozpočtové opatření č. 3/2020. 

 

            

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
Zodpovídá:   tajemník 

 
 

 

9.4 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/043 – 03.06.2020  
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 21.05.2020 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


